МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

«БЕРДСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГБПОУ НСО «БИК»)

ПРИКАЗ

№ Ж/ -д
г. Бердск

О закреплении наставников педагогическим работникам

В целях совершенствования системы управления профессиональным
ростом преподавательского состава, повышения квалификации молодых
специалистов, продолжения традиций наставничества и совершенствования
методической работы в связи с приёмом на работу новых сотрудников в 2021-2022
учебном году, приказываю:

1. Утвердить:
1.1 Положение о наставничестве (Приложение 1)
1.2 Циклограмму по реализации наставничества (Приложение 2)
1.3 Планы работы наставников (Приложение 3)
1.4 Список преподавателей - наставников над молодыми специалистами и

преподавателями, имеющими длительный перерыв в педагогической
деятельности:

Ф.И.О. Стаж
работы

принят
на
работу

Дисциплина,
должность

Ф.И.О.
наставника

Дисциплина,
должность
наставника

Ильиных
Анастасия
Витальевна

1 год
01.09.
2020

Общепрофессио
нальные
дисциплины,
преподаватель

Варюшкина
Светлана
Петровна

Информатика,
преподаватель
высшей
категории

Майбах
Ирина
Геннадьевна

1 год.
17.09.
2019г.

Мастер
производственного
обучения

Ларина
Любовь
Александров
на

Общепрофессио
-нальные
дисциплины,
преподаватель
высшей
категории,

председатель

Парышев
Максим
Александрович

0 лет «История»,
«Философия»,
преподаватель

Черемных
Наталья
Викторовна

«История»,
преподаватель
высшей
категории

Петункина
Мария
Александровна

2 года
05.11.
2019

«Математика»,
«Астрономия»,
преподаватель

Ставицкая
Галина
Александров
на

методист

Радченко
Егор
Сергеевич

2 года
02.09.
2019г.

мастер
производственного
обучения

Епифанов
Антон
Валерьевич

Мастер
производствен
ного обучения
высшей
категории,
председатель

Салахбекова
Татьяна
Михайловна

длител
ьный
переры
в
02.09.
2019г.

Физика,

информатика

Топоркова
Нина
Иосифовна,

Физика,
преподаватель
первой
категории

Шевчук
Екатерина
Валерьевна

0 лет Педагог
дополнительного
образования

Колесникова
Виктория
Евгеньевна

Преподаватель,
мастер
производственн
ого обучения
первой
категории

Яковкина
Светлана
Викторовна

0 лет
09.12.
2019

«Русский язык»
«Литература»,
преподаватель

Платонова
Тамара
Владимиров
на

Физика,
преподаватель
дисциплины
«Физика»

2. Заведующему учебно - методическим отделом Ивановой Ж.В.:
2.1 обеспечить методическое сопровождение взаимодействия наставников с

молодыми преподавателями в рамках Положения о наставничестве, в
соответствии с циклограммой;

2.2 предоставлять отчёты о результатах работы наставников:
- на заседание методического совета-по итогам каждого квартала работы

2022 года;
- на административные совещания при директоре по итогам каждого

квартала работы 2022года;
- на итоговый педсовет - по итогам работы в 2021 - 2022 учебном году.

3. Комиссии по стимулированию учесть наличие плана работы и
результативность по дополнительной работе преподавателей, являющихся
наставниками.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора
по учебной работе Сак С.В.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Р.К.Устинова

Ставицкая Г.А.